
__________________________________________________________________

Pirassununga, 19 de abril de 2021 | Ano 08 | Nº 093
__________________________________________________________________

ATOS OFICIAIS
PODER EXECUTIVO

SAEP

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

SERVIÇO DE ÁGUA E ESGOTO DE 
PIRASSUNUNGA 
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PROCESSO  LICITATÓRIO  10/2021  –  CONVITE 
05/2021
ADJUDICO o certame licitatório do CONVITE acima e 
HOMOLOGO  o  objeto  em  conformidade  com  a 
proposta  apresentada  pela  empresa  CÉSAR  DE 
SOUZA  CARVALHO  COMÉRCIO  DE  MATERIAIS 
PARA  CONSTRUÇÃO  LTDA-EPP,  pelo  critério  de 
menor preço, conforme ATA de JULGAMENTO datada 
de 09 de abril de 2021 e publicada em 12 de abril de 
2021. Pirassununga, 15 de abril  de 2021. João Alex 
Baldovinotti – Superintendente

Seção de Licitação

EDITAL

Edital: 39/21. Processo Administrativo: 1456/21. Oferta 
de Compra nº 853600801002021OC00025. Pregão 
Eletrônico: 26/21. Objeto: Registro de Preços de 
materiais de limpeza e descartáveis para a Secretaria 
Municipal de Obras. O Edital será disponibilizado nos 
sites http://www.pirassununga.sp.gov.br e 
www.bec.sp.gov.br, a partir do dia 20 de abril de 2021. 
A data início para envio das propostas eletrônicas será 
20 de abril de 2021 e a abertura da Sessão Pública 
será às 09:00 horas do dia 04 de maio de 2021. 
Pirassununga, 19 de abril de 2021. Sandra R. Fadini 
Carbonaro – Chefe da Seção de Licitação.

EDITAL

Edital: 40/21. Processo Administrativo: 1455/21. Oferta 
de Compra nº 853600801002021OC00024. Pregão 
Eletrônico: 27/21. Objeto: contratação de empresa 
para serviços de manutenção e tratamento de piscina 
no CEFE Presidente Médici. O Edital será 
disponibilizado nos sites 
http://www.pirassununga.sp.gov.br e 

www.bec.sp.gov.br, a partir do dia 20 de abril de 2021. 
A data início para envio das propostas eletrônicas será 
20 de abril de 2021 e a abertura da Sessão Pública 
será às 09:00 horas do dia 05 de maio de 2021. 
Pirassununga, 19 de abril de 2021. Sandra R. Fadini 
Carbonaro – Chefe da Seção de Licitação.

EDITAL

Edital: 41/21. Processo Administrativo: 1188/21. Oferta 
de Compra nº 853600801002021OC00023. Pregão 
Eletrônico: 28/21. Objeto: Registro de Preços de 
equipamentos de poda e roçagem para o Setor de 
Parques e Jardins. O Edital será disponibilizado nos 
sites http://www.pirassununga.sp.gov.br e 
www.bec.sp.gov.br, a partir do dia 20 de abril de 2021. 
A data início para envio das propostas eletrônicas será 
20 de abril de 2021 e a abertura da Sessão Pública 
será às 09:00 horas do dia 06 de maio de 2021. 
Pirassununga, 19 de abril de 2021. Sandra R. Fadini 
Carbonaro – Chefe da Seção de Licitação.

EXTRATO     DE     CONTRATO  

Edital: 28/21. Processo Administrativo: 884/21. Oferta 
de Compra nº 853600801002021OC00013. Pregão 
Eletrônico: 16/21. Objeto: aquisição de uniformes para 
os servidores do Setor de Parques e Jardins. 
Proponentes: 15. Gestor do Contrato: Carlos Henrique 
Marucci Junior. Cargo: Encarregado do Setor de 
Parques e Jardins. Contrato nº 38/21. Contratada: 
VIEIRAS COMERCIAL EIRELI EPP. Valor: R$ 
11.697,36 (onze mil, seiscentos e noventa e sete reais 
e trinta e seis centavos). Assinatura: 16/04/21. 
Vigência: 30 (trinta) dias. Dr. Milton Dimas Tadeu 
Urban – Prefeito.

Seção de Material

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA
Processo Administrativo: 1075/2020. Modalidade: 
Dispensa n° 156/20. Termo Aditivo nº 119/21. 
Contrato: 23/20. Contratada: ORION SISTEMAS DE 
SEGURANÇA LTDA ME. Prorrogação: fica 
prorrogada a vigência do contrato por mais 12 (doze) 
meses, contados a partir de 06 de maio de 2021. 
Valor: o valor para atender o período será de R$ 
1.200,00 (um mil e duzentos reais).   Assinatura: 
16/04/2021. Objeto: prestação de serviço de 
monitoramento de alarme em comodato na sede do 
Conselho Tutelar.

1 / 2



__________________________________________________________________

Pirassununga, 19 de abril de 2021 | Ano 08 | Nº 093
__________________________________________________________________

Processo Administrativo: 1041/2020. Modalidade: 
Dispensa n° 101/20. Termo Aditivo nº 118/21. 
Contrato: 14/20. Contratada: ORION SISTEMAS DE 
SEGURANÇA LTDA ME. Prorrogação: fica 
prorrogada a vigência do contrato por mais 12 (doze) 
meses, contados a partir de 09 de abril de 2021, 
retroagindo seus efeitos àquela data. Valor: o valor 
para atender o período será de R$ 1.531,26 (um mil 
quinhentos e trinta e um reais e vinte e seis centavos). 
Assinatura: 16/04/2021. Objeto: prestação de serviço 
de monitoramento de alarme em comodato  na Creche 
Municipal Emma Berreta.

DECRETO Nº 7.820, DE 5 DE ABRIL DE 2021 –  No 
uso de suas atribuições legais e de conformidade com 
os autos do procedimento administrativo nº 1.742, de 
20 de maio de 2020, D E C R E T A : Art. 1º Fica 
rescindida a Ata de Registro de Preços nº 194/2020, 
celebrada com a empresa E-TRIPODE Indústria e 
Comércio de Móveis EIRELI, inscrita no CNPJ sob nº 
22.228.425/0001-95, que tem por objeto o registro de 
preços de armários de aço e eletrodomésticos para 
unidades escolares, de acordo com o Pregão 
Eletrônico nº 36/2020. Art. 2º Este Decreto entra em 
vigor na data da sua publicação. Pirassununga, 5 de 
abril de 2021.

Processo Administrativo: 2324/2018. Modalidade: 
Inexigibilidade n° 12/18. Termo Aditivo nº 75/21. 
Contrato: 97/18. Contratada: CORPORAÇÃO 
MUSICAL PIRASSUNUNGUENSE. Alteração de 
Rubrica Orçamentária: fica alterada a rubrica 
orçamentária para Despesa  para 2738  10.01 13 392 
3002 2299  33.50.39 fonte 01 1100000 para o valor de 
saldo restante do contrato de R$ 94.134,87. 
Alteração por Decreto ou Apostilamento: Em caso 
de alteração de rubrica orçamentária, poderá haver 
alteração por Decreto/Apostilamento, desde que 
devidamente autorizado pelo chefe do executivo. 
Alteração de Gestor: fica alterado o Gestor do 
contrato para WILLIAN PASSOS PONCIANO, 
Secretário Municipal de Cultura e Turismo. 
Suspensão do Contrato: fica suspenso o presente 
contrato, enquanto durar as restrições de aglomeração 
trazidos pela fase vermelha, com fulcro no artigo 78, 
Incisos XVI e XVII e Decreto  nº    7783/2021. 
Assinatura: 16/04/2021. Objeto: apresentação das 
retretas  aos domingos na Praça Central, 

apresentações cívicas, religiosas, inaugurações, 
cumprimento do calendário de eventos do município - 
Dr Milton Dimas  Tadeu Urban - Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA
Processo Administrativo: 1056/2020. Modalidade: 
Pregão Presencial n° 18/20. Termo Aditivo nº 117/21. 
Contrato: 30/20. Contratada: THIAGO DE SOUZA 
FARIA BARBOSA. Prorrogação: fica prorrogada a 
vigência do contrato por mais 03 (três) meses, 
contados a partir de 24 de abril de 2021 para utilização 
de saldo existente.  Assinatura: 19/04/2021. Objeto: 
fornecimento de refeições (marmitex) para o Corpo de 
Bombeiros. - Dr Milton Dimas  Tadeu Urban - Prefeito 
Municipal.

Procuradoria-Geral do Município

TERMO     DE     ESTÁGIO  

Termo de Estágio.
Resumo do termo de estágio celebrado entre o 
Município de Pirassununga e PATRICIA CRISTINA DE 
MORAES. Protocolo nº 1076/2021. Fundamento 
Legal: Lei Federal nº 11.788/08.  O estágio tem como 
objetivo contribuir para a aprendizagem do Estagiário 
e será planejado, executado, acompanhado e avaliado 
em conformidade com os currículos, programas e 
calendários escolares, cujas atividades se darão na 
Secretaria Municipal de Promoção Social –  Cozinha 
Comunitária de Pirassununga, pelo período de 115 
(cento e quinze) horas, não ultrapassando 06 (seis) 
horas diárias e 30 (trinta) horas semanais, sob a 
supervisão a cargo do Secretário Municipal de 
Promoção Social, Sr. Marcos Leonardo Rosim. O 
presente estágio terá vigência de 115 (cento e quinze) 
horas, podendo ser prorrogado por igual período e seu 
início dar-se-á a partir da assinatura do presente 
Termo. O estágio não cria vínculo empregatício de 
qualquer natureza, tampouco previdenciário ou afim e 
também este estágio é sem remuneração. Data de 
assinatura: 14/04/2021. Tiago Alberto Freitas Varisi - 
Procurador Geral do Município.

F I M    D A    E D I Ç Ã O

2 / 2


	PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA

